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                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.01             RECURSOS FISCALES                        

          1.3.2             PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y                     0.00              0.00        481,466.00        481,466.00              0.00

                            GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO              

          1.6.1             PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL,                      0.00              0.00              0.00      1,420,000.00              0.00

                            ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL          

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00        287,813.96      1,233,272.81        845,301.15

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00        175,180.68         65,267.24        179,913.44

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                           0.00              0.00        424,235.72              0.00        474,235.72

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00        120,172.40         12,180.00        192,992.40

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00        989,687.20              0.00      1,039,687.20

          2.1.8             MATERIALES PARA EL REGISTRO E                         0.00              0.00            653.45        141,515.00          9,138.45

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00        501,624.35        146,882.03        757,742.32

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00         16,191.51              0.00         16,191.51

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y               0.00              0.00              0.00      2,400,000.00              0.00

                            FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 

          2.3.2             INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO                      0.00              0.00          4,042.99              0.00          4,042.99

                            MATERIA PRIMA                            

          2.3.5             PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE                0.00              0.00          1,360.00              0.00          1,360.00

                            LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA      

                            PRIMA                                    

          2.4.4             MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                          0.00              0.00          1,050.00              0.00          1,050.00

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00        922,365.65              0.00        922,365.65

          2.4.7             ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN              0.00              0.00            471.01              0.00            471.01

          2.4.8             MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00              0.00          1,566.44              0.00          1,566.44

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00      1,191,342.30      1,495,023.50      2,196,318.80

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.2             FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                     0.00              0.00          8,300.00         60,000.00          8,300.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00          7,298.40        419,484.37         87,814.03

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS                  0.00              0.00              0.00      1,000,000.00              0.00
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                            MÉDICOS                                  

          2.5.9             OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00              0.00          3,836.60              0.00          3,836.60

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00         70,850.33      2,442,800.26        128,050.07

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00        125,860.00        445,917.13        479,942.87

          2.7.2             PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00              0.00            311.00        800,000.00            311.00

                            PERSONAL                                 

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00          2,131.51              0.00          2,131.51

          2.7.5             BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,                   0.00              0.00         11,346.15              0.00         11,346.15

                            EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR                

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00        100,212.41        500,000.00        100,212.41

          2.9.2             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        250,000.00              0.00

                            EDIFICIOS                                

          2.9.3             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI              0.00              0.00              0.00      2,000,000.00              0.00

                            LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,       

                             EDUCACIONAL Y RECREATIVO                

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        100,000.00              0.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00      1,800,000.00              0.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.7             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        150,000.00              0.00

                            EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD            

          2.9.8             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        500,000.00              0.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          2.9.9             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS                0.00              0.00              0.00        250,000.00              0.00

                            BIENES MUEBLES                           

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00      1,916,790.62         50,000.00      5,716,790.62

          3.1.2             GAS                                                   0.00              0.00         60,650.00         87,284.92         73,365.08

          3.1.3             AGUA                                                  0.00              0.00              0.00         80,000.00              0.00

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00          7,300.00         50,000.00          7,300.00

          3.1.5             TELEFONÍA CELULAR                                     0.00              0.00         12,011.92              0.00         12,011.92

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00              0.00         49,314.68         82,137.00         47,177.68

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.1.8             SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                     0.00              0.00              0.00         30,000.00              0.00

          3.2.1             ARRENDAMIENTO DE TERRENOS                             0.00              0.00         16,000.00              0.00         16,000.00

          3.2.2             ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                            0.00              0.00        345,000.00        300,000.00        345,000.00

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE               0.00              0.00        257,528.00        240,800.00        266,728.00

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5             ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE                 0.00              0.00        868,542.40              0.00      1,118,542.40

          3.2.6             ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00              0.00      1,518,687.61        100,000.00      1,768,687.61

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

Página 2 de 14<23 ENE 2026 11:39:46>



MUNICIPIO DE TLALTIZAPÁN DE ZAPATA MORELOS
 

MODIFICACIONES DEL GASTO - LDF (ART. 8)
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(PESOS)

                                   Concepto                                                                Ampliaciones       Reducciones                     
                                                                       Ampliaciones       Reducciones       Compensadas       Compensadas    Modificaciones   
          __________________________________________________________ _________________ _________________ _________________ _________________ _________________

          3.2.7             ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES                  0.00              0.00        404,630.01         30,100.00        524,530.01

          3.2.9             OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00          4,895.00              0.00          4,895.00

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,                   0.00              0.00              0.00         65,320.00         84,680.00

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.2             SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00              0.00         31,200.00              0.00         31,200.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.3.3             SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,              0.00              0.00         90,560.00              0.00        150,560.00

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                             0.00              0.00        366,892.80              0.00        366,892.80

          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,                    0.00              0.00      7,455,088.63         27,791.00      7,457,297.63

                            FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN                  

          3.3.7             SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD                   0.00              0.00         50,000.00         80,000.00         50,000.00

          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00        165,074.00        170,000.00        165,074.00

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00         31,200.83         48,890.98         92,309.85

          3.4.4             SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL                0.00              0.00              0.00        500,000.00              0.00

                            Y FIANZAS                                

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00              0.00          1,880.43              0.00          1,880.43

          3.4.9             SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y                    0.00              0.00          5,619.50              0.00          5,619.50

                            COMERCIALES INTEGRALES                   

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE                 0.00              0.00      1,302,028.77        380,000.00      1,302,028.77

                            INMUEBLES                                

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00        752,040.92        600,000.00        752,040.92

                            TRANSPORTE                               

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00        380,776.03        600,000.00        380,776.03

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.8             SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00        177,474.00        800,000.00        177,474.00

                            DESECHOS                                 

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00        831,556.00              0.00        831,556.00

          3.6.1             DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00              0.00        263,056.40        180,486.00        332,570.40

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 

                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.6.6             SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE                    0.00              0.00              0.00        120,000.00              0.00
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                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.2             PASAJES TERRESTRES                                    0.00              0.00         34,457.01         50,000.00         34,457.01

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00         38,252.63         43,164.00         45,088.63

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE               0.00              0.00          8,576.00              0.00          8,576.00

          3.8.1             GASTOS DE CEREMONIAL                                  0.00              0.00        156,120.00        250,000.00        156,120.00

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                     0.00              0.00     10,613,967.04      1,709,352.00     12,404,615.04

          3.8.5             GASTOS DE REPRESENTACIÓN                              0.00              0.00         20,000.00              0.00         20,000.00

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                                  0.00              0.00        134,483.00              0.00        134,483.00

          3.9.4             SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR                         0.00              0.00          7,000.00        500,000.00          7,000.00

                            JUDICIALES AUTORIDAD COMPETENTE          

          3.9.5             PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                           0.00              0.00         64,352.93              0.00         64,352.93

                            ACTUALIZACIONES                          

          3.9.6             OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES                    0.00              0.00         50,502.07              0.00         50,502.07

          3.9.8             IMP. SOBRE EROG. POR REMUNERACIONES AL                0.00              0.00              0.00        160,000.00              0.00

                            TRABAJO PERSONAL Y OTROS QUE DERIVEN DE  

                            UNA RELACIÓN LABORAL                     

          4.1.5             TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES                  0.00              0.00              0.00        780,000.00         20,000.00

                            PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO      

                            FINANCIERAS                              

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                            0.00              0.00      8,409,419.33      1,723,381.67     10,186,037.66

          4.4.3             AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00              0.00         42,123.00              0.00         42,123.00

                            ENSEÑANZA                                

          4.4.5             AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN                   0.00              0.00         60,000.00              0.00         60,000.00

                            FINES DE LUCRO                           

          4.4.8             AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS                0.00              0.00          7,609.00              0.00          7,609.00

                            SINIESTROS                               

          5.1.2             MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA              0.00              0.00         30,350.00              0.00         30,350.00

          5.1.9             OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE                        0.00              0.00        126,159.48              0.00        126,159.48

                            ADMINISTRACIÓN                           

          5.2.9             OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y                0.00              0.00         18,096.00              0.00         18,096.00

                            RECREATIVO                               

          5.4.1             VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                          0.00              0.00      1,739,450.04              0.00      1,739,450.04

          5.6.5             EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y                              0.00              0.00         25,000.00              0.00         25,000.00

                            TELECOMUNICACIÓN                         

          5.6.7             HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA                   0.00              0.00          8,500.00              0.00          8,500.00

          6.1.2             EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00        498,790.81              0.00        498,790.81

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00        598,682.12              0.00        598,682.12

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.2.2             EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00        533,079.31              0.00        533,079.31

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                 17,493,338.10              0.00              0.00     17,404,382.47         88,955.63
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          8.5.3             OTROS CONVENIOS                                       0.00              0.00        200,000.00              0.00        200,000.00

          9.9.1             ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES                        0.00              0.00              0.00        783,240.00              0.00

                            ANTERIORES                               

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01     17,493,338.10              0.00     46,240,138.38     46,240,138.38     56,655,338.10

          15.37             PARTICIPACIONES                          

          1.1.3             SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE                   0.00              0.00     26,036,317.65      3,829,489.60     54,906,717.00

          1.2.1             HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS                     0.00              0.00              0.00        294,379.15              0.00

          1.2.2             SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL                     0.00              0.00              0.00      5,310,762.75              0.00

          1.3.2             PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y                     0.00      1,534,045.80      5,509,493.05      9,252,932.47      6,912,004.20

                            GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO              

          1.3.4             COMPENSACIONES                                        0.00              0.00      5,046,760.00      6,943,000.00      5,103,760.00

          1.5.1             CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO                0.00              0.00        192,192.00        241,686.41        192,192.00

                            DE TRABAJO                               

          1.5.2             INDEMNIZACIONES                                       0.00              0.00        269,319.49              0.00        419,319.49

          1.5.4             PRESTACIONES CONTRACTUALES                            0.00              0.00        943,862.00      1,102,962.11        943,862.00

          1.5.9             OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS              0.00              0.00              0.00         70,840.07              0.00

          1.6.1             PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL,                      0.00              0.00              0.00        150,000.00              0.00

                            ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL          

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00      1,498,693.62        544,494.86      1,954,198.76

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00        156,390.94              0.00        156,390.94

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                           0.00              0.00        373,067.63         70,000.00        373,067.63

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00         98,941.40         50,000.00         98,941.40

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00        174,816.25        500,000.00        174,816.25

          2.1.8             MATERIALES PARA EL REGISTRO E                         0.00              0.00        161,136.64              0.00        281,136.64

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00        134,713.71         83,803.11        170,910.60

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00         13,650.88         33,683.11         49,967.77

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.2             INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO                      0.00              0.00          1,259.82              0.00          1,259.82

                            MATERIA PRIMA                            

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00        869,560.29      1,200,000.00        869,560.29

          2.4.7             ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN              0.00              0.00         37,120.00              0.00         37,120.00

          2.4.8             MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00              0.00         72,542.02              0.00         72,542.02
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          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00        937,521.44         50,664.16      1,006,857.28

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.2             FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                     0.00              0.00         22,080.00         50,000.00         22,080.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00         40,382.35        128,893.73        161,488.62

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS                  0.00              0.00         22,163.43        250,000.00         22,163.43

                            MÉDICOS                                  

          2.5.9             OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS                              0.00              0.00         10,570.50              0.00         10,570.50

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00      1,006,719.25      4,822,352.83      4,184,366.42

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00        110,401.74        500,000.00        110,401.74

          2.7.2             PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00              0.00         87,493.45        330,286.37        107,207.08

                            PERSONAL                                 

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                                  0.00              0.00         44,958.44              0.00         44,958.44

          2.7.5             BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,                   0.00              0.00          2,403.52              0.00          2,403.52

                            EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR                

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00        532,219.93        150,000.00        532,219.93

          2.9.2             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

                            EDIFICIOS                                

          2.9.3             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI              0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

                            LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,       

                             EDUCACIONAL Y RECREATIVO                

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00         80,000.00              0.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        500,000.00              0.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.8             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          2.9.9             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS                0.00              0.00              0.00        150,000.00              0.00

                            BIENES MUEBLES                           

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00        323,443.47      2,104,980.00      2,292,155.29      1,074,012.38

          3.1.2             GAS                                                   0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00         30,496.00         50,000.00         30,496.00

          3.1.5             TELEFONÍA CELULAR                                     0.00              0.00          1,838.00              0.00          1,838.00

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00              0.00        340,080.44         85,000.00        340,080.44

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.2.1             ARRENDAMIENTO DE TERRENOS                             0.00              0.00        116,510.40              0.00        116,510.40

          3.2.2             ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS                            0.00              0.00         63,000.00        405,000.00         63,000.00

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE               0.00              0.00        236,132.07        310,439.14        256,692.93

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5             ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE                 0.00              0.00        772,540.00              0.00        932,540.00
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          3.2.6             ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                    0.00              0.00        297,556.41      1,145,000.00        297,556.41

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.2.7             ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES                  0.00              0.00        111,730.04              0.00        111,730.04

          3.2.9             OTROS ARRENDAMIENTOS                                  0.00              0.00         19,476.40              0.00         19,476.40

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,                   0.00              0.00          3,275.00        250,000.00          3,275.00

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.2             SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00              0.00         40,780.00              0.00         40,780.00

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.3.3             SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,              0.00              0.00            719.20         25,000.00            719.20

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                             0.00              0.00        137,373.60        117,000.00        137,373.60

          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,                    0.00              0.00        801,889.00         80,000.00        801,889.00

                            FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN                  

          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00        132,228.37        401,860.00        180,368.37

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00              0.00         42,303.40          7,696.60

          3.4.2             SERVICIOS DE COBRANZA, INVESTIGACIÓN                  0.00              0.00        354,363.64              0.00        354,363.64

                            CREDITICIA Y SIMILAR                     

          3.4.4             SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL                0.00              0.00              0.00        200,000.00              0.00

                            Y FIANZAS                                

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00              0.00         12,650.82              0.00         12,650.82

          3.4.7             FLETES Y MANIOBRAS                                    0.00              0.00         23,200.00        120,000.00         23,200.00

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE                 0.00              0.00        217,665.27        881,764.29        370,900.98

                            INMUEBLES                                

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00        159,355.00         78,117.39        171,237.61

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00         19,336.04         80,000.00         19,336.04

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00      1,255,606.65        150,000.00      1,455,606.65

                            TRANSPORTE                               

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00         86,044.00        150,000.00         86,044.00

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.8             SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE                     0.00              0.00         53,684.00        696,391.80        557,292.20

                            DESECHOS                                 

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN                  0.00              0.00         63,667.34              0.00         63,667.34

          3.6.1             DIFUSIÓN POR RADIO,                                   0.00              0.00          6,815.00        536,230.80         20,584.20

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S 
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                            OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES 

          3.6.6             SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE                    0.00              0.00        130,744.00        261,488.00         19,256.00

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.2             PASAJES TERRESTRES                                    0.00              0.00         12,438.00         91,780.00            658.00

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00        250,000.00              0.00              0.00              0.00

          3.8.1             GASTOS DE CEREMONIAL                                  0.00              0.00              0.00        317,676.37         32,323.63

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                     0.00              0.00      2,196,854.24      3,918,172.38      3,278,681.86

          3.8.5             GASTOS DE REPRESENTACIÓN                              0.00              0.00        700,000.00              0.00        700,000.00

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                                  0.00              0.00      2,390,773.00              0.00      2,390,773.00

          3.9.4             SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR                         0.00              0.00        810,332.00              0.00      1,810,332.00

                            JUDICIALES AUTORIDAD COMPETENTE          

          3.9.5             PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                           0.00              0.00        170,474.00              0.00        170,474.00

                            ACTUALIZACIONES                          

          3.9.8             IMP. SOBRE EROG. POR REMUNERACIONES AL                0.00              0.00              0.00        560,000.00              0.00

                            TRABAJO PERSONAL Y OTROS QUE DERIVEN DE  

                            UNA RELACIÓN LABORAL                     

          3.9.9             OTROS SERVICIOS GENERALES                             0.00              0.00         22,040.00              0.00         22,040.00

          4.1.5             TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES                  0.00      1,588,356.14              0.00        911,643.86              0.00

                            PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO      

                            FINANCIERAS                              

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                            0.00              0.00      2,418,606.00      6,388,348.22      2,030,257.78

          4.4.3             AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE                    0.00              0.00         83,572.80              0.00         83,572.80

                            ENSEÑANZA                                

          4.5.2             JUBILACIONES                                          0.00              0.00      4,635,360.00        411,642.00      4,223,718.00

          5.1.1             MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00              0.00        100,597.88              0.00        100,597.88

          5.1.2             MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA              0.00              0.00         84,834.00              0.00         84,834.00

          5.1.3             BIENES ARTÍSTICOS, CULTURALES Y                       0.00              0.00         24,360.00              0.00         24,360.00

                            CIENTÌFICOS                              

          5.1.5             EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE                 0.00              0.00        372,168.90        586,081.39        386,087.51

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.1.9             OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE                        0.00              0.00        241,817.36        100,000.00        241,817.36

                            ADMINISTRACIÓN                           

          5.2.1             EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES                      0.00              0.00         26,694.88              0.00         26,694.88

          5.2.3             CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO                       0.00              0.00         98,499.99              0.00         98,499.99

          5.3.1             EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO                        0.00              0.00              0.00        250,000.00              0.00

          5.4.1             VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                          0.00              0.00              0.00      2,000,000.00              0.00

          5.6.3             MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN                   0.00              0.00        217,800.11              0.00        217,800.11

          5.6.4             SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,                       0.00              0.00         14,036.00              0.00         14,036.00

                             CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRI 

                            AL Y COMERCIAL                           
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          5.6.6             EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA,                      0.00              0.00         14,360.80              0.00         14,360.80

                            APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS         

          5.6.7             HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA                   0.00              0.00         57,800.00              0.00         57,800.00

          5.8.1             TERRENOS                                              0.00              0.00        500,000.00              0.00        500,000.00

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00      2,000,000.00              0.00              0.00              0.00

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.5             CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN                  0.00      2,000,000.00              0.00              0.00              0.00

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                     21,263.03              0.00              0.00      5,021,263.03              0.00

          8.1.6             CONVENIOS DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA              0.00              0.00        247,800.00              0.00        247,800.00

          9.9.1             ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES                        0.00              0.00        593,240.00      2,230,360.00        593,240.00

                            ANTERIORES                               

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 15.37         21,263.03      7,695,845.41     68,034,948.09     68,034,948.09    103,843,417.62

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO     17,514,601.13      7,695,845.41    114,275,086.47    114,275,086.47    160,498,755.72

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

          25.18             (ETIQ) RAMO 16 PROGRAMA DE SANEAMIENTO                               DE AGUAS RESIDUALES                      

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                         30.84              0.00              0.00              0.00             30.84

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.18             30.84              0.00              0.00              0.00             30.84

          25.34             (ETIQ) RAMO 33 FONDO III FAIS-FONDO DE                               APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA     

                            SOCIAL                                   

          3.2.5             ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE                 0.00              0.00        690,200.00              0.00        690,200.00

          3.3.2             SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA,                    0.00              0.00        358,790.98              0.00        358,790.98

                            INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS    

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00             17.40              0.00             17.40

          6.1.2             EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00     10,057,390.40              0.00     10,057,390.40

          6.1.3             CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL                         0.00              0.00      2,612,994.76              0.00      2,612,994.76

                            ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS,   

                            ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION          

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00      7,387,056.50              0.00      7,387,056.50
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                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.5             CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN                  0.00              0.00     13,859,933.36              0.00     13,859,933.36

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                    117,798.28      4,283,634.00              0.00     34,966,383.40        117,780.88

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.34        117,798.28      4,283,634.00     34,966,383.40     34,966,383.40     35,084,164.28

          25.35             (ETIQ) RAMO 33 FONDO IV-FORTAMUN-FONDO                               DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO  

                            DE LOS MUNICIPIOS                        

          1.1.3             SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE                   0.00              0.00      1,525,543.61              0.00     15,068,047.61

          1.3.2             PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y                     0.00              0.00      2,223,357.11          2,934.00      4,386,643.11

                            GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO              

          1.3.4             COMPENSACIONES                                        0.00              0.00          5,109.76        537,538.40        197,571.36

          1.4.4             APORTACIONES PARA SEGUROS                             0.00              0.00              0.00        220,000.00              0.00

          1.5.1             CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO                0.00              0.00        262,779.35              0.00        262,779.35

                            DE TRABAJO                               

          1.5.2             INDEMNIZACIONES                                       0.00              0.00              0.00        134,630.26         63,057.00

          1.5.5             APOYOS A LA CAPACITACIÓN DE LOS                       0.00              0.00          7,827.00              0.00          7,827.00

                            SERVIDORES PÚBLICOS                      

          1.6.1             PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL,                      0.00              0.00              0.00      2,611,276.00              0.00

                            ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL          

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00              0.00        272,699.26         22,336.87        370,362.39

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                    0.00              0.00              0.00         48,357.44          1,642.56

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                           0.00              0.00         90,054.01         17,500.00        107,554.01

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL                0.00              0.00         33,557.20          1,868.00         56,689.20

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00        163,135.73         28,824.55        219,311.18

          2.1.8             MATERIALES PARA EL REGISTRO E                         0.00              0.00        219,022.01              0.00        219,022.01

                            IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS      

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00              0.00         92,046.57              0.00         92,046.57

          2.4.3             CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO                         0.00              0.00          1,850.12              0.00          1,850.12

          2.4.4             MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                          0.00              0.00          1,050.02              0.00          1,050.02

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                      0.00              0.00        254,313.27              0.00        254,313.27

          2.4.7             ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN              0.00              0.00         21,452.48              0.00         21,452.48

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00              0.00        680,866.53        130,040.00        900,826.53

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                
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          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS                   0.00              0.00         11,910.88        201,925.54         59,985.34

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS                  0.00              0.00         22,363.95        121,140.00        151,223.95

                            MÉDICOS                                  

          2.5.6             FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y                 0.00              0.00          8,635.27              0.00          8,635.27

                            DERIVADOS                                

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS                  0.00              0.00      1,115,234.52      1,354,674.20      3,660,560.32

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                                 0.00              0.00          3,852.94        531,344.69        972,508.25

          2.7.2             PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN                     0.00              0.00              0.00      1,250,000.00              0.00

                            PERSONAL                                 

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                                  0.00              0.00         75,025.75              0.00         75,025.75

          2.9.2             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00         55,643.60          4,356.40

                            EDIFICIOS                                

          2.9.3             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI              0.00              0.00         20,000.00         46,581.23         23,418.77

                            LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,       

                             EDUCACIONAL Y RECREATIVO                

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00          1,668.71         14,344.60         17,324.11

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.5             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00          3,066.76              0.00          3,066.76

                            EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE        

                            LABORATORIO                              

          2.9.6             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        450,000.00              0.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.7             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        150,000.00              0.00

                            EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD            

          2.9.8             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE                   0.00              0.00              0.00        150,000.00              0.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          2.9.9             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS                0.00              0.00              0.00        100,000.00              0.00

                            BIENES MUEBLES                           

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00              0.00              0.00      3,898,325.00          1,675.00

          3.1.2             GAS                                                   0.00              0.00              0.00        328,000.00              0.00

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00              0.00              0.00         80,000.00              0.00

          3.1.6             SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y                     0.00              0.00         33,814.00              0.00         33,814.00

                            SATÉLITES                                

          3.1.9             SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS                0.00              0.00          8,120.00              0.00          8,120.00

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE               0.00              0.00         61,750.05              0.00         61,750.05

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                             0.00              0.00              0.00        250,000.00              0.00

          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,                    0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

                            FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN                  

          3.3.7             SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD                   0.00              0.00      5,038,739.18              0.00      5,038,739.18
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          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00              0.00      1,028,340.00              0.00      1,028,340.00

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00            261.00         11,972.40          3,288.60

          3.4.2             SERVICIOS DE COBRANZA, INVESTIGACIÓN                  0.00              0.00         71,649.11         38,811.66         32,837.45

                            CREDITICIA Y SIMILAR                     

          3.4.4             SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL                0.00              0.00        266,639.21        125,000.00        391,639.21

                            Y FIANZAS                                

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                       0.00              0.00              0.00        250,000.00              0.00

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE                 0.00              0.00              0.00        345,161.95          4,838.05

                            INMUEBLES                                

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00              0.00         80,000.00              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                          0.00              0.00              0.00         56,991.17         23,008.83

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00      1,998,624.54        150,000.00      2,148,624.54

                            TRANSPORTE                               

          3.5.6             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE               0.00              0.00              0.00        150,000.00              0.00

                            DEFENSA Y SEGURIDAD                      

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO               0.00              0.00          1,100.03         50,000.00          1,100.03

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00              0.00              0.00         50,000.00              0.00

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                                  0.00              0.00      3,796,194.00              0.00      3,796,194.00

          3.9.4             SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR                         0.00         96,546.26              0.00      4,313,794.74         89,659.00

                            JUDICIALES AUTORIDAD COMPETENTE          

          3.9.5             PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y                           0.00              0.00        136,281.00              0.00        136,281.00

                            ACTUALIZACIONES                          

          4.5.1             PENSIONES                                             0.00              0.00        154,640.00              0.00        154,640.00

          4.5.2             JUBILACIONES                                          0.00              0.00        923,490.00        154,640.00      2,568,850.00

          5.1.1             MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                       0.00              0.00         40,291.42              0.00         40,291.42

          5.1.5             EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE                 0.00              0.00          2,320.50         10,539.36        141,781.14

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.1.9             OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE                        0.00              0.00         81,183.36              0.00        231,183.36

                            ADMINISTRACIÓN                           

          5.3.1             EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO                        0.00              0.00              0.00        450,000.00              0.00

          5.4.1             VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                          0.00              0.00      3,450,114.36              0.00      6,450,114.36

          5.6.1             MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO                      0.00              0.00         21,438.00              0.00         21,438.00

          5.6.4             SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,                       0.00              0.00         25,998.00              0.00         25,998.00

                             CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRI 
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                            AL Y COMERCIAL                           

          5.6.7             HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA                   0.00              0.00         31,988.52              0.00         31,988.52

          5.6.9             OTROS EQUIPOS                                         0.00              0.00         69,600.00      1,135,999.86        433,600.14

          6.1.9             TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y               0.00              0.00              0.00      2,900,000.00              0.00

                            OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS            

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                     88,803.57        384,312.74              0.00         88,803.57              0.00

          9.9.1             ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES                        0.00              0.00              0.00      1,210,000.00              0.00

                            ANTERIORES                               

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.35         88,803.57        480,859.00     24,358,999.09     24,358,999.09     50,107,944.57

          25.38             (ETIQ) RAMO 12 SALUD CONVENIO DE                                     COORDINACIÓN                             

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00         25,164.24              0.00         25,164.24

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.2.2             EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL                           0.00              0.00      9,000,000.00              0.00      9,000,000.00

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                  9,027,729.66              0.00              0.00      9,025,164.24          2,565.42

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.38      9,027,729.66              0.00      9,025,164.24      9,025,164.24      9,027,729.66

          26.01             (ETIQ) FONDO DE APORTACIONES ESTATALES                               PARA EL FOMENTO MUNICIPAL (FAEFOM)       

          1.5.2             INDEMNIZACIONES                                       0.00              0.00      1,758,063.36              0.00      1,758,063.36

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00            261.00              0.00            261.00

          3.9.4             SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR                   951,886.20              0.00      1,155,087.04      3,906,973.24              0.00

                            JUDICIALES AUTORIDAD COMPETENTE          

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                    2,379,715.50              0.00         25,445.17         10,000.00      6,895,160.67

          6.1.4             DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE                0.00              0.00      1,000,000.00              0.00      1,000,000.00

                            OBRAS DE URBANIZACIÓN                    

          6.1.5             CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN                  0.00              0.00      5,420,412.89      1,292,583.59      4,127,829.30

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                  1,460,260.36              0.00              0.00      4,149,712.63         10,547.73

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 26.01      4,791,862.06              0.00      9,359,269.46      9,359,269.46     13,791,862.06

          27.01             (ETIQ) OTROS RECURSOS                    
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          2.4.8             MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00              0.00         44,145.94              0.00         44,145.94

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.00          2,030.00              0.00          2,030.00

          6.1.5             CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN                  0.00              0.00      6,000,000.00              0.00      6,000,000.00

          7.9.9             OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                  5,046,175.94              0.00            406.00      6,046,581.94              0.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 27.01      5,046,175.94              0.00      6,046,581.94      6,046,581.94      6,046,175.94

                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO     19,072,400.35      4,764,493.00     83,756,398.13     83,756,398.13    114,057,907.35

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO     36,587,001.48     12,460,338.41    198,031,484.60    198,031,484.60    274,556,663.07

                                                                     ================= ================= ================= ================= =================
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